
AREA TECNICA

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 204

Reg. Gen. 878
del 30-12-2022

OGGETTO:Selezione pubblica di n.2 esperti per il conferimento di incarichi di
lavoro autonomo, ex art.7, commi 6 e 6-bis del d.lgs. n.  165/2001 e s.m.i.,
Funzionari Esperti Tecnici (codice FT/COE) di cui alla Det. n. 91 R.G. 748 del
05.12.2022. Accertamento e impegno.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO CHE:

Con determinazione n. 91 R.G. 748 del 05.12.2022 del Responsabile dell’Area

Economico-Finanziaria e Personale è stato approvato l'Avviso Pubblico per la Selezione di n.2

esperti per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo, ex art.7, commi 6 e 6-bis del d.lgs. n.

165/2001 e s.m.i., Funzionari Esperti Tecnici (codice FT/COE) con competenza in materia di

supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei

procedimenti legati alla loro realizzazione, profilo middle (esperienza lavorativa uguale o

superiore a tre anni), ai sensi dell'art.11 comma2) del decreto-legge 30 aprile 2022, n.36,

convertito con modificazioni con la legge n.79 del 29 giugno 2022;

Con determinazione n. 98 R.G. 826 del 22.12.2022 del Responsabile dell’Area

Economico-Finanziaria e Personale si procedeva alla nomina della Commissione giudicatrice per

la Selezione suddetta;

Con determinazione n. 99 R.G. 835 del 27.12.2022 del Responsabile dell’Area

Economico-Finanziaria e Personale è stato approvato l’elenco finale dei candidati idonei, relativo

alla Selezione pubblica di n.2 esperti per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo, ex art.7,

commi 6 e 6-bis del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., Funzionari Esperti Tecnici (codice FT/COE) così

di seguito individuati:

Ing. Valentina Locci;-

Determinazione AREA TECNICA n.878 del 30-12-2022 Comune di Decimoputzu



Ing. Alessandro Argiolas-

DATO ATTO CHE la spesa complessiva annuale per l’affidamento dell’incarico a suddetti candidati

trova copertura nel seguente capitolo di spesa del bilancio di previsione 2022-2024:

N. 2251 SERVIZI SPECIALISTICI DI CUI AL DPCM 30/03/2021 - codice 01.06-1.03.02.11.999-

pari ad Euro 76.732,46 per ciascuno degli anni 2022,2023,2024;

RILEVATO CHE tale capitolo di bilancio è assegnato al PEG del Responsabile dell’Area Tecnica e che

pertanto sono di sua competenza gli impegni da assumere su tale capitolo di spesa;

RILEVATO che dall’assunzione dell’impegno assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)

l’Ing. Michela Oro quale ha dichiarato, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 42 del D.Lgs. n.

50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la presente procedura;

ACCERTATE le risorse economiche previste nel Bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 - 2024 sul

capitolo di entrata n. 1458 avente ad oggetto TRASFERIMENTI MINISTERIALI PERSONALE TECNICO

DI CUI AL DPCM 30/03/2021 - codice 2.01.01.01.001 per gli anni 2022-2023-2024 quale contributo ministeriale

ai sensi del DPCM 30/03/2021;

ACCERTATO che la presente determinazione avrà efficacia solo ad esito favorevole dei controlli in merito al

possesso dei requisiti di cui all’art.80 del D.lgs che vengono avviati d’ufficio;

ACCERTATA la regolarità della certificazione contributiva dei Liberi Professionisti:

Ing. Valentina Locci, attraverso il certificato di regolarità contributiva rilasciato da Inarcassa con protocollo-

802992/171.2.1/STAP03;

Ing. Alessandro Argiolas attraverso il certificato di regolarità contributiva rilasciato da Inarcassa con-

protocollo 811079/171.2.1/STAP03;

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e

del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono

resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;

VISTO:

il decreto del Sindaco n. 20 del 19/08/2022 con il quale la sottoscritta Ing. Michela Oro è stata nominata-

Responsabile dell’Area Tecnica;

la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di-

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii.;-

la deliberazione del C.C. n. 12 in data 04/04/2022, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il-

Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2022/2024;

Determinazione AREA TECNICA n.878 del 30-12-2022 Comune di Decimoputzu



la deliberazione del C.C. n. 14 del 04/04/2022 di esame ed approvazione del Bilancio di previsione esercizio-

finanziario 2022 - 2024;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse, con le considerazioni ivi contenute, costituiscono presupposto indispensabile

delle decisioni di seguito assunte e qui si intendono integralmente richiamate e riportate

DI ACCERTARE le risorse economiche previste nel Bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 - 2024 sul

capitolo di entrata n. 1458 avente ad oggetto TRASFERIMENTI MINISTERIALI PERSONALE TECNICO

DI CUI AL DPCM 30/03/2021 - codice 2.01.01.01.001 per gli anni 2022-2023-2024 quale contributo ministeriale

ai sensi del DPCM 30/03/2021;

DI PRENDERE ATTO CHE i professionisti di seguito indicati risultano idonei a seguito della graduatoria

approvata Con determinazione n. 99 R.G. 835 del 27.12.2022 del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria:

Ing. Valentina Locci C.F. LCCVNT80M63B354N con sede in Cagliari Via Italia 12;-

Ing. Alessandro C.F. RGLLSN83B23B354D con sede Viale Trieste 61;-

DI IMPEGNARE a favore dell’Ing. Valentina Locci C.F. LCCVNT80M63B354N con sede in Cagliari Via Italia

12, l’importo complessivo pari ad € 38.366,23 capitolo di spesa n. 2251 SERVIZI SPECIALISTICI DI CUI AL

DPCM 30/03/2021 - codice 01.06-1.03.02.11.999  del Bilancio di Previsione Finanziaria, per ciascuno degli anni

2022, 2023, 2024;

DI IMPEGNARE a favore dell’Ing. Alessandro C.F. RGLLSN83B23B354D con sede Viale Trieste 61, l’importo

complessivo pari ad € 38.366,23 capitolo di spesa n. 2251 SERVIZI SPECIALISTICI DI CUI AL DPCM

30/03/2021 - codice 01.06-1.03.02.11.999  del Bilancio di Previsione Finanziaria, per ciascuno degli anni 2022,

2023, 2024;

DI DARE ATTO che il RUP è l’Ing. Michela Oro, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n.

241/1990 e art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale,

con il presente appalto ed il soggetto beneficiario del presente provvedimento.

DI ATTESTARE la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.147

bis del D.Lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.1.2013.

DI TRASMETTERE la presente determinazione, al responsabile del servizio finanziario per la gli atti di

competenza di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione della sezione

«Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per

gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1

e 2, del D.Lgs. n. 50/2016.

Determinazione AREA TECNICA n.878 del 30-12-2022 Comune di Decimoputzu



Il Responsabile del Procedimento
                F.to

Il Responsabile del Servizio
               F.to  Michela Oro

Determinazione AREA TECNICA n.878 del 30-12-2022 Comune di Decimoputzu



________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione
che diviene esecutiva.

Decimoputzu  31-12-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Cau Sandro

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, all’indirizzo
http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18
giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Decimoputzu Lì, 02-01-2023
Il messo comunale
 Collu Tiziano

Copia Conforme all’originale.

Determinazione AREA TECNICA n.878 del 30-12-2022 Comune di Decimoputzu


